2023年 5月 30日

各      位

上 場 会 社 名  四国電力株式会社

代  表  者  取締役社長 社長執行役員 長井 啓介

（コード番号 9507、東証プライム市場）

問 合 せ 先  経理部 管理ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ  松尾 寛

（TEL 087－821－5061）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

 2023 年 4 月 27 日公表の「2023 年 3 月期 決算短信」において未定としていた 2024 年 3 月期通期の業績予想

および2024年 3月期の配当予想について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１.業績予想の修正

2024年 3月期通期連結業績予想数値の修正(2023年 4月 1日～2024年 3月 31日)

2024 年 3月期通期個別業績予想数値の修正(2023年 4月 1日～2024年 3月 31日)

（修正の理由）

当社は、規制料金の値上げ認可時期等を見通すことが難しい状況にあることから、2024年 3月期通期の業績予

想について、「未定」としていました。

こうした中、5月 19日に規制料金の値上げに関して、経済産業大臣の認可を受けたことなどから、上記のとお

り修正いたします。

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

―
百万円

―
百万円

―
百万円

―
円 銭

―

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 875,000 35,000 38,000 28,500 138.00

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） ― ― ― ―

増  減  率 （  ％  ） ― ― ― ―

（ご参考）前期実績
（2023年 3月期）

833,203 △12,285 △22,515 △22,871 △111.19

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

―
百万円

―
百万円

―
百万円

―
円 銭

―

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 755,000 6,500 13,000 11,000 53.00

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） ― ― ― ―

増  減  率 （  ％  ） ― ― ― ―

（ご参考）前期実績
（2023年 3月期）

723,608 △36,448 △30,300 △23,493 △113.32

・前提諸元(通期)

                    （億 kWh）

・２０２３年度見通しと前年度実績との差異内訳（連結経常利益）

２.配当予想の修正

（修正の理由）

当社は、株主還元方針として、安定的な配当の実施を基本とし、業績水準や財務状況、中長期的な事業環境

などを総合的に勘案して判断することとしています。

2024 年 3 月期の配当予想については、これまで「未定」としていましたが、今回の業績予想および株主還

元方針を踏まえ、2024 年 3 月期の中間、期末配当については、それぞれ 1株当たり 15 円といたします。

※  本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると

判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上

 今回予想

小 売 販 売 232

卸 販 売 102

総 販 売 電 力 量 334

 今回予想

石 炭 Ｃ Ｉ Ｆ (＄/ｔ) 260

原 油 Ｃ Ｉ Ｆ (＄/ｂ) 90

為 替 レ ー ト (円/＄) 135

年間配当金

第 2四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想 未定 未定 未定

今 回 修 正 予 想 15 円 00 銭 15 円 00 銭 30 円 00 銭

前 期 実 績
（2023 年 3月期）

00 円 00 銭 00 円 00 銭 00 円 00 銭